
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ​
FACULDADE DE MEDICINA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA 
Rua Professor Costa Mendes, 1608 – 5º andar (Bloco Didático) - Rodolfo Teófilo – Fortaleza, Ceará.  

Telefone: +55 85 3366-8045 - E-mail: ppgsp@ufc.br 

 

 
 

RESPOSTA AOS RECURSOS DA ETAPA 4 (N4):  
AVALIAÇÃO DO CURRICULUM VITAE 

 
A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Saúde Pública, da Faculdade de 

Medicina da Universidade Federal do Ceará, nos termos do Edital 06/2024, relacionado aos 

recursos encaminhados à referida coordenação, no uso de suas atribuições legais: 

​
RESOLVE: 
 
Acrescentar a notas do(a) candidato(a) da seguinte inscrição: 
 

RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRICULUM VITAE (ETAPA 4) - DOUTORADO 
 

Inscrição Status após recurso Nota 

122070 Nota acrescentada 0,0 

 
Tal alteração não influenciou no status dos candidatos nesta etapa. 
 

Fortaleza, 06 de fevereiro de 2025.​
 

Prof. Dr. Carlos Henrique Morais de Alencar 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo do PPGSP/UFC 

 
 

Prof. Dr. Shamyr Sulyvan de Castro 
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Saúde Pública-PPGSP/UFC 

 

mailto:ppgsp@ufc.br

